### EJUSDEM S. ABBATIS MAXIMI

ad Anastasium monachum discipulum suum.

Heri, quod fuit octava decima mensis dies qua solemnitas agebatur sanctæ mediæ Pentecostes, patriarcha significavit mihi dicens : Cujus Ecclesiæ es ? Constantinopolitanæ, Romanæ, Antiochenæ, Alexandrinæ, an Hierosolymitanæ ? Ecce omnes una cum subditis sibi provinciis adunatæ sunt. Igitur si es catholicæ Ecclesiæ, unire, ne forte extraneam et novam viam conversatione tua reperiens, patiaris quod non speras. Ad quos dixi : Catholicam Ecclesiam Deus omnium esse prænuñtiavit rectam et salutarem fidei in se habitæ confessionem, Petrum beatum dicens in quibus se bene confessus est. Verumtamen discam confessionem, supra quam omnium Ecclesiarum facta est unitas, et ab eo quod bene gestum est nequaquam alienabor. Et aiunt : Licet non habeamus super hoc jussionem, dicimus ut efficiaris penitus inexcusabilis. Duas fatemur operationes ob diversitatem, et unam propter unionem. Duas propter unitatem asseritis factas, an præter has, dixi, aliam ? Non inquit, sed duas unam propter unionem. Caruimus, dixi, rebus, nobismetipsis sine subsistentia fidem, et sine existentia Deum fingentes. Si enim in unam confundimus duas propter unionem, et rursus in duas separamus unam propter differentiam, non erit unalitas, neque dualitas, operationibus invicem separatis semper et patrantibus inoperativum et penitus insubstantivum eum cui inerant. Quod enim ex natura nullum habet qui auferri possit, vel aliqua ratione vicissitudinis commutari et intercidere, motum, omni caret substantia, secundum Patres, non habens operationem substantialiter se characterizantem. Hoc itaque dicere nequeo. Neque enim sic edoctus sum a sanctis Patribus confiteri. Quod libuerit vobis, potestativi cum sitis, facite. Ergo audi, dixerunt : Visum est dominatori et patriarchæ per præceptum papæ Romani ut anathematizeris nisi obediens, et destinatum ab eis perferas mortem. Quod a Deo ante omne diffinitum est sæculum finem accipiat, ferent

κα, παρακαλῶν τῷ κυρίῳ Θεῷ, καὶ τοῖς ἐκεί σὺν αὐτῷ Πατράσιν ἡμῶν ἁγίοις γνῶριμα καταστῆσαι ταῦτα, τῆς αὐτῆς χάριν αἰτίας.

A sibi gloriam ante omne sæculum scitam, illis, cum hæc audirem, respondebam. Et ut cognoscas et additamentum orationis et deprecationis facias Deo, manifesta tibi quæ denuntiata sunt mihi exhibui : rogans quatenus hæc domno Thio, et sanctis Patribus qui illic simul cum eo sunt, nota constituas ejusdem rei gratia.

## Anastasis

Hæc jussit mihi transcribere et nota facere sanctissimis vobis : quo et ex his motione comperta, communem omnes pro communi matre nostra, catholica videlicet Ecclesia, et nobis indignis servis vestris afferatis Domino precem, ad roborandum B omnes et nos quoque in illa vobiscum perseverantes, secundum pie in ipsa prædicatam a sanctis Patribus